

**جمهوری اسلامی ایران**  
**اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران**  
**اداره آموزش و پرورش منطقه ۳ تهران**

ش سندلی (ش داوطلبی):

نام واحد آموزشی: ابن سینا

نوبت امتحانی: خرداد

نام و نام خانوادگی:

نام پدر: پایه سوم

رشته یا رشته‌ها:

سؤال امتحان درس دین و زندگی (۳)

نام دبیر یا دبیران:

سال تحصیلی: ۱۳۹۲-۱۳۹۳

ساعت امتحان: ۸:۰۰

وقت امتحان: ۶۰ دقیقه

تاریخ امتحان: ۱۳۹۳/۰۲/۲۷

تعداد برگ سؤال:

۰,۷۵	۱	از دیدگاه قرآن کریم آینده تاریخ از آن چه کسانی است؟ <i>آینده تاریخ از آن بندگان صالح و ماکمیت مستضعفان و پیروزی بیبه‌های حق بر باطل و استقرار دین الهی است.</i>
۱	۲	اگر اعجاز پیامبر اکرم «ص» به زمان خودش اختصاص داشت چه مشکلی پیش می‌آمد؟ <i>نمی‌توانست شاهی حاضر بر نبوت ایشان باشد.</i>
۱	۳	امامان معصوم «ع» چگونه انتخاب می‌شوند؟ «۴ مورد» <i>حدیث غدیر، حدیث جابر، حدیث ثقلین، حدیث منزلت، آیه تطهیر، آیه ولایت.</i>
۰,۲۵	۴	أمی بودن پیامبر یعنی چه؟ (الف) الف) درس نخوانده بودن      ب) از یک امت بودن      ج) پیامبر امت بودن      د) از میان امت انتخاب شدن
۱	۵	انتخاب ولی فقیه در کشور ما چگونه انجام می‌شود؟ <i>مردم با شرکت در انتخابات مجلس خبرگان، فقوایی را انتخاب می‌کنند سپس آن‌ها با بررسی دقیق یکی از فقوایی که واجد شرایط باشد را به مردم معرفی می‌نمایند.</i>
۰,۵	۶	بالاترین و برترین مقام پیامبر «ص» ولایت معنوی است.
۱	۷	ترجمه نمایید. <i>بَلِّغْ مَا أَنْزَلَ إِلَيْكَ مِنَ الرِّبِّكَ: ابلاغ کن آنچه از خداوند به تو نازل شده. بِاللَّهِ أَعْلَمُ حَيْثُ يُجْعَلُ رِسَالَتُهُ: و خداوند می‌داند که کجا قرار دهد رسالتش را.</i>
۰,۲۵	۸	تعیین امام از طریق قرآن و پیامبر شامل کدام گزینه نیست؟ (الف) الف) برگزیده از طرف مردم بودن      ب) معرفی امام در مراسم دعوت خویشان ج) نزول آیه تطهیر      د) نزول آیه ولایت
۱	۹	تفاوت‌های اساسی حکومت بنی امیه و بنی عباس با رهبری پیامبر «ص» چه بود؟ <i>آن‌ها حکومت را برای پول و قدرت می‌فواستند ولی حکومت پیامبر (ص) بر اساس عدل و عدالت برقرار بود.</i>
۱	۱۰	جنبه‌های اعجاز قرآن کدامند و بنویسید چرا هر پیامبری به داشتن معجزه نیازمند است؟ <i>ظاهری و لفظی، مقننایی و معنایی، امی بودن رسول خدا به این دلیل که مردم حرف‌هایشان را باور کنند.</i>
۰,۷۵	۱۱	چرا مراسم غدیر هم زمان با بزرگ‌ترین اجتماع مسلمانان برگزار شد؟ <i>تا پیام رسول خدا (ص) توسط هجاج به سراسر سرزمین اسلام برسد.</i>
۱	۱۲	چه کسانی می‌توانند یاران راستین امام زمان «عج» باشند؟ <i>کسانی که قبل از ظهور در عرصه‌های فکری و اجتماعی در نبرد دائمی حق بر باطل مضمون فعال داشته باشند.</i>
۰,۷۵	۱۳	چهار مورد از زمینه‌های طبیعی تشکیل خانواده را نام ببرید. <i>نیاز جنسی، رشد پرورش فرزندان، تسهیل در رشد معنوی و اخلاقی، نیاز به آرامش و انس روحی با همسر.</i>

۰,۷۵	دلایل سه گانه ضرورت تشکیل حکومت اسلامی را بنویسید. ۱- جامعیت دین اسلام ۲- ضرورت اجرای احکام اسلامی ۳- ضرورت پذیرش ولایت الهی و دوری از طاغوت.	۱۴
۰,۷۵	رهبری جامعه اسلامی باید دارای چه شرایطی باشد؟ (سه مورد ذکر نمایید) ۱- عادل و با تقوی باشد ۲- زمان شناس باشد ۳- با تدبیر و با کفایت باشد ۴- قدرت رومی داشته باشد.	۱۵
۰,۲۵	کدام موارد برای تشخیص درست هدف لازم است؟ (ج) الف) عقل و فرستادگان الهی      ب) عقل و تجربه      ج) ایمان و بینش      د) عقل و علم	۱۶
۱	مشکلات سیاسی و فرهنگی دوره بعد از رحلت پیامبر «ص» را بنویسید. ۱- ممنوعیت نوشتن احادیث پیامبر ۲- تدریف در اندیشه‌های اسلامی ۳- ظهور شفصیت‌ها و الگوهای غیر قابل اعتماد ۴- تبدیل حکومت عدل به سلطنت.	۱۷
۰,۷۵	مقصود از تقلید در احکام دینی چیست؟ فقها با تفکر در آیات و روایات و کمک گرفتن از موازین دقیق عقل احکام را به دست می‌آورند و در اختیار مردم قرار می‌دهند.	۱۸
۱	ولی فقیه به چه کسی گفته می‌شود و راه‌های شناخت فقیه واجد شرایط را بنویسید. از میان فقهای دارای شرایط آن کسی که توانمند تر بوده و توانایی لازم نیز برای برپایی و اداره حکومت داشته باشد و بر اساس احکام دین رهبری جامعه را به دست گیرد.	۱۹
۰,۵	ویژگی‌ها و ارزش‌هایی که خداوند در انسان قرار داده است برای چیست؟ ۱- انسان قدرت تفکر و تعقل و اندیشیدن دارد. ۲- انسان قدرت اختیار و انتخاب دارد.	۲۰
۰,۷۵	ویژگی‌های پیامبران را بنویسید. وی، اعجاز، عصمت	۲۱
۱۶	جمع	